Var. β, *nebulosus, squamulis metallice micantibus carens, cephalothorace pilis brevibus et squamulis parvis sub-clavatis fusco- et albicanti-testaceis vestito et maculato, pedibus praesertim posticis evidentissime nigro- et testaceo-annulatis, abdomine fusco, ordinibus duobus parallelis macularum cinerascentium secundum dorsum; praeterea ut in forma principali dictum est.* — ♀ jun.

FEMINA jun. — *Cephalothorax* multo longior quam tibia cum patella 4.ⁱ paris, humilis, latissimus, paullulo latior quam longior, utrinque rotundatus, fronte late truncata et plus $\frac{3}{4}$ latitudinis maximae cephalothoracis latitudine aequanti; anteriora versus lateribus rotundatis sensim sat fortiter angustatus, postice versus petiolum lateribus rectis breviter et multo fortius angu-

(1) Vid. White, Descr. of new or little known Arachn., in Ann. and Mag. of Nat. Hist., VII, p. 476; — id., Descr. of a new gen. of Arachn., with notes on two other spec. of Spid., ibid., XVIII, Pl. II, fig. 6-6b. — *Homalattus* White = *Rhanis* C. L. Koch 1848, = *Rhene* Thor. 1849.

(2) Secundum Cel. Simon (Arachn. de France, III, p. 134), alia hoc modo formata vox, *Ælurops* (αἰλουροσ, ὤψ), qua ut generis masculini usus sum, « est certainement féminin ». Nescio quibus rationibus adductus ita sentiat vir clarissimus. Voces pleraeque mihi cognitae *Graecae*, terminatione ὤψ, communis generis sunt, e. gr. ὁ, ἡ γλαυκῶψ, ὁ, ἡ γοργῶψ, ὁ, ἡ κυνοβλῶψ, ὁ, ἡ κῶνωψ; κέρκωψ est masculini generis. Latine voces *Cecrops*, *cercops*, *cyclops*, *merops*, cet., sunt masculini generis. Itaque zoologi nomina generica a se connecta et in *ops* terminantia alii recte quidem feminina, alii contra eodem jure masculina fecerunt: *Helops* Fabr., *Henops* Meig., *Cyclops* O. F. Müll. exempla ejusmodi masculini generis sunt, lippis tonsoribusque nota. Credo igitur licitum mihi fuisse, voce *Ælurops* ut masculini generis uti.

(Genus *Ælurops* nostrum, quum hoc nomen jamdudum in alio genere animalium usurpatum sit, a Cel. Fickert *Ictidops* (gen. masc.) appellatur).

status, latitudine maxima ad oculos posticos sita; supra nullum limitem inter partem cephalicam et partem thoracicam ostendit. Declivitas dorsii postica paullo pone oculos posticos initium capit; area ante eam maxima est, plana, subtiliter coriacea, a latere visa paullo modo convexa et evidenter proclivi, non parum longior quam declivitas postica, quae satis praerupta est; clypeus humillimus, non $\frac{1}{4}$ diametri oculorum mediorum anticorum altitudine aequans. Quadrangulus *oculorum* maximus, plus dimidium cephalothoracis occupans (oculi postici enim non parum pone medium cephalothoracis locum tenent), postice aequè latus ac cephalothorax ibidem, multo latior postice quam antice, plus dimidio brevior quam latior postice. Series oculorum antica parum sursum curvata: linea margines eorum superiores tangens recta est. Oculi medii antici non ita magni, spatio parvo disjuncti; oculi laterales antici iis saltem duplo minores, spatio dimidiam diametrum suam aequanti a mediis disjuncti; oculi 2.^{ae} seriei plus duplo longius ab oculis posticis quam a lateribus anticis remoti; oculi postici paullo minores sunt quam laterales antici et evidenter, diametro sua fere, altius quam ii locati: spatio duplo majore inter se remoti sunt quam quo a margine cephalothoracis distant. *Sternum* parvum, ovatum, coxis intermediis vix latius; spatium inter coxas 1.ⁱ paris labii latitudinem paene aequat. *Mandibulae* mediocres, parum longiores quam latiores, dorso paene plano, nitido, ruguloso; impressionem maximam sub-triangularam ostendunt, quae totum paene dorsum, basi et apice ejus, extus, exceptis occupat; unguis longus et fortis. *Maxillae* paullo divaricantes, labio dimidio longiores, oblongae; apex eorum late et paullo oblique rotundato-truncatus est, intus vero oblique truncatus, angulo exteriori rotundato. *Labium* longius quam latius, versus apicem rotundatum sensim angustatum. *Palpi* deplanati, dense pubescentes et squamulosi. *Pedes* hoc modo longitudine se excipere videntur: I, IV, III, II (vel II, III?): 2.ⁱ et 3.ⁱⁱ parium eadem fere sunt longitudine. Pedes 1.ⁱ paris reliquis paullo longiores et multo crassiores sunt, patella paullo longiore quam tibia, quae paullo plus duplo longior est quam latior et subter aculeis 1. 2. 2. sat fortibus ar-

mata; metatarsi hujus paris tibiâ non parum angustiores, duplo longiores quam latiores basi, subter 2. 2. aculeis fortibus et valde longis (diametro internodii paene duplo longioribus) armati; a basi metatarsorum usque ad apicem pedes 1.ⁱ paris sensim angustati sunt. Tibiae 2.ⁱ paris subter aculeos modo 1. 1. graciles et non longos habere videntur; in metatarsis ejusdem paris 1. 1. subter et 1 in latere antico video. Praeterea pedes aculeis carent. In pedibus saltem 2.ⁱ et 4.ⁱ parium patella brevior est quam tibia; tibia cum patella 4.ⁱ paris evidenter longior est quam metatarsus cum tarso ejusdem paris, et quam tibia cum patella 3.ⁱⁱ paris. *Abdomen* deplanatum, breviter et inverse ovatum, antice magis obtusum quam postice, supra punctis 6 impressis, series duas parallelas ad longitudinem ductas formantibus praeditum. *Mamillae* sat longae, cylindratae, superiores et inferiores aequae longae.

Color. — *Cephalothorax* in fundo fuscus, maculis 4 nigris, pone oculos laterales anticos et circum oculos posticos sitis notatus, his maculis parum evidentibus; praeterea squamulis parvis cupreo- et aureo-micantibus vestitus vel saltem sparsus est et utrinque, posterius, vitta marginali e pube cinerascenti formata praeditus; clypei margo pilis longioribus albo-cinerascentibus munitus. *Sternum* fuscum. *Oculi* medii antici colore margaritae. *Mandibulae* testaceo-ferrugineae, ungui ferrugineo. *Maxillae* et *labium* testaceo-fusca. *Palpi* testaceo-fusci, pube nigra et squamulis aureo-cupreis tecti. *Pedes* plus minus obscure testaceo-fusci (3.ⁱⁱ paris apice magis testacei), parum distincte nigricanti-annulati: praesertim tibiae anticae et femora posteriora in medio late et plus minus distincte nigricantia sunt, tarsi sex postici testacei. Aculeis, pilis et pube parum densis nigris, squamulisque aureis vel aeneo-virescentibus muniti sunt pedes: 1.ⁱ paris praesertim intus squamulis aureis sat dense sparsi sunt, 2.ⁱ paris intus lineam plus minus continuam aeneo-auream ostendunt; pedes posteriores apicem femorum supra viridi-aeneum habent, et praeterea lineas binas longitudinales viridi-aureas in patellis, tibiis et metatarsis. *Abdomen* nigro- vel cinereo-fuscum, punctis 6 obscurioribus impressum, squamulis parvis cupreis et aeneis

sparsum (vel tectum?); venter clarior, pube cupreum vel aeneum colorem sentienti munitus. *Mamillae* fusco-testaceae vel fuscae.

Lg. corp. 5; lg. cephaloth. paene $2\frac{1}{2}$, lat. ej. max. $2\frac{1}{2}$; lat. front. $1\frac{3}{4}$ millim.; lg. abd. $3\frac{1}{4}$, lat. ej. $2\frac{1}{2}$ millim. Ped. I $5\frac{1}{5}$, II et III paullo plus 4, IV $4\frac{3}{4}$ millim.; pat. + tib. IV $1\frac{1}{2}$ millim.

Exemplum femineum non plene adultum a supra descriptis eo differt quod squamulis aeneo-micantibus paene plane caret, pube ordinaria cinerascenti tectum et variatum. *Cephalothorax* pube brevi appressa cinereo-fusca et, in medio posterior, squamulis vel potius pilis minutis sub-clavatis albo-virescentibus vestitus est, et maculis saltem 5 parvis e pube pallide cinerea formatis notatus, quarum tres seriem longitudinalem mediam formant et una utrinque paullo pone oculos 2.^{ae} seriei sita est. *Palporum* internodia apice supra cinerascenti-pubescentia, *pedes* posteriores evidentissime nigricanti- et testaceo-annulati; 1.ⁱ paris pedes squamulis albo-virescentibus sparsi sunt, reliqui vix squamulosi. *Abdomen* supra pube appressa obscure vel olivaceo-cinerea vestitum est et variatum, hac pube saltem series duas parallelas macularum secundum dorsum et praeterea maculas secundum latera, inferius, formanti. Praeterea vix a forma principali differt hoc exemplum, quod nomine *nebulosi* appello.

Exempla pauca feminea non plene adulta ad Kandari inventa vidi. — Gen. *Homalattus* a *Ballo* praesertim oculis 2.^{ae} seriei plus duplo longius ab oculis posticis quam a lateralibus anticis remotis differt.

107. **H. hirsutus** n. *in fundo niger vel fuscus, cephalothorace pube crassa flaventi vestitus; oculis 2.^{ae} seriei triplo longius ab oculis posticis quam a lateralibus anticis remotis; palpis flavis, pedibus fusco-testaceis, posterioribus evidentissime nigro- et testaceo-annulatis; pedibus 4.ⁱ paris reliquos longitudine superantibus, tibiis 1.ⁱ paris subter aculeis 1. 2., metatarsis ejusdem paris subter aculeis 2. 2. brevibus armatis; abdomine pube crassa flaventi vestito et sub-variato, lineis transversis paucis albis postice.* — ♀ jun. Long. circa $4\frac{2}{3}$ millim.

FEM. *jun.* — Speciei priori, praesertim Var. β ejus, simillima est haec aranea, formâ vero paullo alia cephalothoracis, pedibus 4.ⁱ paris reliquis longioribus, aculeis pedum 1.ⁱ paris brevibus et colore paullo alio diversa. — *Cephalothorax* in universum quidem ut in specie priore formatus, magis modo angulosus, hexagonus paene: pars cephalica, ut in illa latissima et sursum dilatata, margines laterales, inter oculos laterales anticos et oculos posticos, non ut in *H. margarope* sat fortiter, sed levissime modo rotundatos habet, et cephalothorax igitur aequaliter et fortius quam in eo anteriora versus est angustatus. Frontis latitudô $\frac{3}{4}$ latitudinis maximae cephalothoracis fere aequat. *Oculi* postici etiam paullo longius pone medium, ad $\frac{2}{3}$ longitudinis saltem, positi sunt: quadrangulus oculorum igitur etiam paullo major quam in priore videtur. Series oculorum antica ut in ea plane est; oculi postici paullo majores videntur quam oculi laterales antici; oculi 2.^{ae} seriei triplo longius ab oculis posticis quam a lateralibus anticis distant. *Mandibulae* dimidiô longiores quam latiores, pube crassa tectae, modo apice nudae ibique rugosae. *Partes oris* praeterea et *palpi* fere ut in priore, sed, ut cephalothorax et abdomen, pube crassa vestiti. *Pedes* paullo robustiores quam in *H. margarope* sunt, 1.ⁱ paris, ut in ea, reliquis multo crassiores; magnitudine internodiorum ut in ea diximus, sat dense et crasse pubescentes. Subter in tibiis 1.ⁱ paris, quae ibi sat dense nigro-pilosae sunt, modo 1. 2. aculeos breves sat fortes video; metatarsi hujus paris subter 2. 2. aculeos breves (diametro internodii non longiores) ostendunt. Tibiae et metatarsi 2.ⁱ paris modo binos aculeos graciles habere videntur; subter in tibiis et in metatarsis pedum 4 posteriorum, apice, aculeus singulus vel bini aculei adsunt. *Abdomen* ad formam ut in priore, fortasse paullo magis ovatum, minus latum. *Mamillae* superiores angustiores et paullo longiores sunt quam inferiores.